平成 30 年 4 月 23 日

  各 位

広島県テニス協会
                                          ジュニア委員長 柳義信

U15 全国選抜(中牟田杯）中国予選のダブルスの特例について

 標記の件につきまして、現在、ホームページに掲載しています広島県予

選の要項では、従来通り、ダブルスの特例は、ランキング 4 位以内のペ

アとなっていますが、4 月 21 日の中国テニス協会の理事会・総会にお

いて、ダブルスの特例は、ランキング 8 位以内のペアとすることが承認

されました。今年度、U15 全国選抜(中国予選)からとなり、5 月開催の

ダンロップ全国選抜(全国大会)後のランキングを適用することとなりま

した。ただ、広島県予選の締め切りが、ダンロップ全国選抜全国大会よ

りも前になっているため、中国テニス協会から本年度に限り、下記の

 対処を取っていただくこととなりました。

★広島県の選手に限り、現在のランキングで 8 位以内に入っている選手

にはダブルスの特例を与える。

★広島県の選手と他県の選手がペアを組む場合も、他県選手は、現在の

ランキングで 8 位以内に入っていなければならない。

★ダンロップ全国選抜(全国大会)後、ランキングに変動があり、9 位以下

に下がってしまったペアに関しては、そのペアにジュニア委員会特別

WC を与え、そのペアの中国大会への出場(県予選免除)を認める。

以上のようになります。分かりにくい点がありましたら、末島

までご質問下さい。中牟田杯が受付中の段階でのお知らせとな

り、大変申し訳ありません。

〔問い合わせ先〕

広島県テニス協会 事務局 担当 末島

  広島県広島市東区光町 2 丁目 9-30

    ℡:082-209-5200 Fax:082-209-5201